
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:      /QĐ-UBND          Thiện Tín, ngày     tháng 01 năm 2026    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đường bộ số 35/2024/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15 ngày 

27 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường 

bộ và Điều 77 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhà dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Nghị định số 370/2025/NĐ-CP 

ngày 31/12/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương 

và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung 

ương; 

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban An toàn giao thông tỉnh Quảng 

Ngãi; 

        Căn cứ Công văn số 157/BATGT-VP ngày 16/7/2025 của Ban An toàn giao 

tỉnh về việc thành lập Ban an toàn giao thông các xã, phường, đặc khu trên địa 

bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 02/TTr-KT ngày 

08/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Thiện Tín, gồm các thành 

viên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 



2 

 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Trưởng phòng Kinh tế - Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Trưởng Công an xã;  

* Các ủy viên kiêm nhiệm: 

4. Phó Chủ tịch UBND xã - Phụ trách Kinh tế; 

5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

6. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

7. Phó Trưởng phòng Kinh tế; 

8. Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã; 

9. Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 

10. Giám đốc Trạm Y tế xã; 

11. Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

12. Mời Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, phụ trách Thanh niên; 

13. Mời Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, phụ trách Phụ nữ; 

14. Mời Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, phụ trách Cựu chiến binh; 

15. Mời Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, phụ trách Nông dân; 

16. Hiệu trưởng Trường THPT số 2 Nghĩa Hành; 

17. Hiệu trưởng các Trường: THCS, Tiểu học và Mầm non trên địa bàn 

xã; 

18. Các ông, bà Trưởng thôn của 20 thôn trên địa bàn xã Thiện Tín. 

* Tổ chuyên viên giúp việc: 

19. Ông: Lê Văn Ngân, Chuyên viên Phòng Kinh tế; làm công tác tổng 

hợp. 

20. Ông: Huỳnh Ngọc Lộc, Đại úy cán bộ Công an xã Thiện Tín; làm 

công tác tổng hợp. 

21. Bà: Lê Thị Bích Mơ, Nhân viên hợp đồng Phòng Kinh tế, làm công 

tác Kế toán. 

22. Bà: Nguyễn Thị Việt, Cán bộ không chuyên trách Phòng Kinh tế (làm 

công tác thủ quỹ). 

* Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban An toàn 

giao thông xã cử lãnh đạo làm thành viên Ban An toàn giao thông lập danh sách 

gửi về Văn phòng Ban An toàn giao thông xã (Phòng Kinh tế xã Thiện Tín) để 

theo dõi, tổng hợp và tham mưu Trưởng Ban An toàn giao thông xã phân công 

nhiệm vụ; trong quá trình tham gia Ban An toàn giao thông xã, nếu có sự thay 

đổi về nhân sự thì chủ động báo cáo Trưởng ban (qua Phòng Kinh tế cơ quan 

Thường trực Ban An toàn giao thông xã) điều chỉnh phân công nhiệm vụ theo 

quy định. 



3 

 

Điều 2. Ban an toàn giao thông xã Thiện Tín có trách nhiệm, quyền hạn 

như sau:  

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã về chủ trương, kế hoạch triển khai 

thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật của các cơ quan Nhà nước có thẩm 

quyền về trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã. 

2. Đề xuất, kiến nghị Ủy ban nhân dân xã các biện pháp phối hợp giữa các 

ngành và Ban thôn để thực hiện các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông trên địa bàn xã. 

3. Phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đoàn thể và Ban thôn trong việc 

tuyên truyền, giáo dục, phổ biến rộng rãi các quy định của pháp luật về trật tự an 

toàn giao thông đến mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã. 

4. Tổ chức phối hợp với các ngành, các cấp, lực lượng cảnh sát giao 

thông, quân đội, cơ quan có liên quan và Ban thôn trong việc kiểm tra, thực hiện 

các quy định về trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã. 

5. Có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp tình hình trật tự an toàn giao thông 

trên địa bàn xã, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 30 hàng tháng theo 

quy định. Giúp Ủy ban nhân dân xã tổ chức các Hội nghị sơ kết, tổng kết công 

tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã; báo cáo Ban an toàn giao 

thông tỉnh đúng thời gian quy định; 

6. Ban hành Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên trong Ban, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban an toàn giao thông xã 

- Ban an toàn giao thông xã họp định kỳ mỗi quý một lần. Khi có nhiệm 

vụ cấp bách, Trưởng ban có thể triệu tập họp bất thường. 

- Các thành viên Ban an toàn giao thông xã làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm (nếu có) theo quy định của Nhà 

nước. 

Điều 4. Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực của Ban An toàn giao 

thông xã, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện và phương tiện cần thiết cho các 

hoạt động của Ban An toàn giao thông xã. Ban An toàn giao thông xã được mở 

tài khoản riêng tại Kho bạc Nhà nước và được sử dụng con dấu của Ban An toàn 

giao thông xã để quan hệ, giao dịch. 

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Ban An toàn giao thông xã được hỗ trợ từ 

nguồn ngân sách xã hằng năm và các nguồn kinh phí khác (nếu có). 

- Phó Trưởng ban Thường trực - Trưởng phòng Kinh tế là Chủ tài khoản 

của Ban An toàn giao thông xã. 

- Cơ quan thường trực Ban An toàn giao thông xã có trách nhiệm lập dự 

toán kinh phí hoạt động của Ban An toàn giao thông xã trình cấp có thẩm quyền 

phê duyệt. 



4 

 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Thiện 

Tín.  

Điều 7. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hóa - Xã hội, Kinh tế; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; 

Trưởng các thôn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH 
- Như Điều 7; 

- Sở Xây dựng tỉnh;   

- Ban ATGT tỉnh;       (Báo cáo) 

- TT. Đảng ủy xã;          

- TT. HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

  

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương  

 

 


		2026-01-10T13:59:57+0700


		2026-01-10T14:23:28+0700


		2026-01-10T14:23:28+0700


		2026-01-10T14:23:28+0700




